
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986727  - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP

PREGÃO 90005/2024

Às 15:41 horas do dia 14 de March do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MARIA HELENA AGUIAR RETTONDINI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 7, Pregão nº 90005/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços de refeições prontas individuais embaladas, fornecidas a quente, pelo período de 1 ano.

Entrega de propostas: De 23/02/2024 às 09:00 até 14/03/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 14/03/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 14/03/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 11:30 e entre 13:00 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 14/03/2024 às 09:00:14 Bom dia a todos!

Sistema 14/03/2024 às 09:00:31 Bom dia a todos!

Sistema 14/03/2024 às 09:27:07
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 14/03/2024 às 10:40:12
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

14/03/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

14/03/2024 às 09:27:06 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 414/03/2024 15:41



UASG 986727 PREGÃO 90005/2024

Refeições embaladas prontas, fornecidas a quente e conter no mínimo, 0,180 kg de arroz, 0,090 kg de feijão, 0,080 kg de refogado variado,
0150 kg de proteína, podendo variar entre carne bovina, suína, frango e peixe, servidas em embalagem de 750 ml adequadas, de poliestireno.

UNIDADE

6448

Adjudicado e Homologado

R$ 19,8000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.309.***-*4 - MARIA HELENA AGUIAR RETTONDINI para SEGREDOS DO FOGAO
REFEICOES LTDA, CNPJ 16.835.672/0001-57, melhor lance: R$ 21,3000, valor negociado: R$ 19,8000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.933.193/0001-00 - AMAZONIA BR SERVICOS ALIMENTACAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 75,0000  -

Valor proposta: R$ 75,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6448

39.651.092/0001-05 - ANDREA GAZETA MARCELINO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 25,0000  -

Valor proposta: R$ 32,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6448

16.835.672/0001-57 - SEGREDOS DO FOGAO REFEICOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 21,3000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 21,4000 Valor negociado: R$ 19,8000 Quantidade ofertada: 6448

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

14/03/2024 09:05:45 16.835.672/0001-57 R$ 21,3900

14/03/2024 09:20:08 39.651.092/0001-05 R$ 25,0000

14/03/2024 09:24:33 16.835.672/0001-57 R$ 21,3000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 14/03/2024 09:00:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 14/03/2024 09:21:57
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 21,3900 e R$
75,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:26:57 do dia 14/03/2024.

Sistema 14/03/2024 09:26:58
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 21,3000.

Sistema 14/03/2024 09:26:58 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
16.835.672/0001-57

14/03/2024 09:29:05
Sr. Fornecedor SEGREDOS DO FOGAO REFEICOES LTDA, CNPJ 16.835.672/0001-57, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Tenho valor de referência de 19,80.
Consegue fazer?.

Sistema para o
participante
16.835.672/0001-57

14/03/2024 09:30:08 Acima do valor de referência não consigo fechar.

Item 1 - Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

2 de 414/03/2024 15:41



UASG 986727 PREGÃO 90005/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

14/03/2024 09:38:38
Fornecedor SEGREDOS DO FOGAO REFEICOES LTDA, CNPJ 16.835.672/0001-57 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 14/03/2024 11:42:00. Motivo: Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado.

14/03/2024 10:10:26 Fornecedor SEGREDOS DO FOGAO REFEICOES LTDA, CNPJ 16.835.672/0001-57 finalizou o envio de anexo.

14/03/2024 15:41:11
Fornecedor SEGREDOS DO FOGAO REFEICOES LTDA, CNPJ 16.835.672/0001-57 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 21,3000, valor negociado: R$ 19,8000.

14/03/2024 15:41:12 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
16.835.672/0001-57

14/03/2024 09:34:33 Ok, de acordo com o valor de referência R$ 19,80

Sistema para o
participante
16.835.672/0001-57

14/03/2024 09:35:15 Aceite a negociação encaminhada... com o valor para registrar no Sistema por favor

Sistema para o
participante
16.835.672/0001-57

14/03/2024 09:36:37 Ainda aparece o valor de 21,30. Você precisa mandar o valor de 19,80

pelo participante
16.835.672/0001-57

14/03/2024 09:36:59

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor SEGREDOS DO FOGAO
REFEICOES LTDA, CNPJ 16.835.672/0001-57. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor
SEGREDOS DO FOGAO REFEICOES LTDA, CNPJ 16.835.672/0001-57, tendo informado R$
19,8000.

Sistema para o
participante
16.835.672/0001-57

14/03/2024 09:37:48 Obrigado!

Sistema para o
participante
16.835.672/0001-57

14/03/2024 09:38:38
Sr. Fornecedor SEGREDOS DO FOGAO REFEICOES LTDA, CNPJ 16.835.672/0001-57, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:42:00 do dia
14/03/2024. Justificativa: Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado.

Sistema para o
participante
16.835.672/0001-57

14/03/2024 09:55:00 Aguardando o envio da proposta para prosseguirmos com o certame

pelo participante
16.835.672/0001-57

14/03/2024 10:01:18 Sr. Pregoeiro, a documentação foi anexada.

Sistema para o
participante
16.835.672/0001-57

14/03/2024 10:03:02 Verifique se clicou para enviar porque ainda não foi encaminhada

Sistema para o
participante
16.835.672/0001-57

14/03/2024 10:04:12 Tem que encaminhar a proposta como anexo e enviar

Sistema para o
participante
16.835.672/0001-57

14/03/2024 10:05:49 Ainda não chegou nada

pelo participante
16.835.672/0001-57

14/03/2024 10:10:26
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:10:26 de 14/03/2024. 21 anexos
foram enviados pelo fornecedor SEGREDOS DO FOGAO REFEICOES LTDA, CNPJ
16.835.672/0001-57.

Sistema 14/03/2024 10:16:53
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 14/03/2024 10:26:53.

Sistema 14/03/2024 10:28:27
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 14/03/2024 10:38:27.

3 de 414/03/2024 15:41



UASG 986727 PREGÃO 90005/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 14/03/2024 10:26:53

Intenção de recurso na habilitação: 14/03/2024 10:38:27

4 de 414/03/2024 15:41


